             









                  


УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                        Первый заместитель 

                                                                                                                                                                        Министра социальной защиты, 

труда и занятости населения 

Республики Мордовия 

__________________ Н.В. Иняткина

     

                                       


«_____»   ____________ 2018 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	 
	 
	 
	Коды

	Наименование государственного учреждения
	ГБСУСОССЗН РМ «Большеберезниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов
	Форма по ОКУД
	0506001

	Вид деятельности государственного учреждения
	социальная защита населения
	Дата начала действия
	

	
	
	Дата окончания действия 
	

	
	
	По ОКВЭД 
	 87

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
	
	


Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1

	1. Наименование государственной услуги: Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
	Код по общероссийскому                   базовому перечню или региональному перечню
	22045001001000001007100

22045001001100001005100

22041001001100001009100

22041001001000001001100

	2. Категории потребителей государственной услуги: Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 
	
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги (по справочникам)
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя
	единица измерения
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсо-лютных показателях

	
	
	
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ 5
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	22045001001000001007100

22045001001100001005100

22041001001100001009100

22041001001000001001100
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов.
	
	
	очно
	платно (кроме лиц, установленных в ст.31 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации")
	1. Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	2. Количество устраненных, в установленные сроки нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	4. Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги
	процент
	744
	100
	100
	100
	10
	10,0 шт.ед.

	
	
	
	
	
	
	5. Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания)
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	6. Доступность получения социальных услуг в организации (возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	7. Выполнение натуральных норм питания
	процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0


3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги (по справочникам)
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Размер платы (цена, тариф)


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги (год/месяц)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	2018 год (очередной финансо-вый год/ месяц)
	2019 год (1-й год плано-вого периода)
	2020 год (2-й год плано-вого периода)
	2018 год (очеред-ной финансовый год)
	2019 год (1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год (2-й год плано-вого пери-ода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ 5
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	22045001001000001007100

22045001001100001005100

22041001001100001009100

22041001001000001001100
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов.

	
	
	очно
	платно (кроме лиц, установленных в ст.31 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации")

	1.Численность граждан, получивших социальные услуги
	человек
	792
	151/

151
	151
	151
	Для граждан, являющихся ветеранами Великой Отечественной Войны, ветеранами боевых действий, инвалидами Великой Отечественной Войны и инвалидами боевых действий и получающих одновременно трудовую пенсию по старости и пенсию по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», – 75 процентов установленного размера трудовой пенсии по старости; для остальных категорий граждан – 75 процентов среднедушевого дохода получателя социальных услуг, рассчитанного в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской Федерации.
	15
	23

	
	
	
	
	
	
	2. Сумма средств от приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	384
	11 120,4/ 926,7
	11 120,4
	11 120,4
	х
	х
	х
	5
	556,0/

46,3

	
	
	
	
	
	
	3. Количество оказываемых услуг:  
	ед.
	642
	1 061 234/

88 436
	1 061 234
	1 061 234
	х
	х
	х
	15
	159 185/

13 265

	
	
	
	
	
	
	- социально-бытовые услуги
	
	
	785932/ 65494
	785932
	785932
	х
	х
	х
	15
	117890/ 9824

	
	
	
	
	
	
	- социально-медицинские услуги
	
	
	188146/ 15679
	188146
	188146
	х
	х
	х
	15
	28222/ 2352

	
	
	
	
	
	
	- социально-психологические услуги
	
	
	37297/ 3108
	37297
	37297
	х
	х
	х
	15
	5595/ 466

	
	
	
	
	
	
	- социально-трудовые услуги
	
	
	14544/ 1212
	14544
	14544
	х
	х
	х
	15
	2182/ 182

	
	
	
	
	
	
	- социально-правовые услуги 
	
	
	1208/ 101
	1208
	1208
	х
	х
	х
	15
	181/ 15

	
	
	
	
	
	
	- услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности
	
	
	34 107/

2 842
	34713
	34713
	х
	х
	х
	15
	5 116/ 426


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	 Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Правительство Республики Мордовия
	20 октября 2014 г.
	527
	Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания

	Приказ
	Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия 
	22 декабря 2017 г.
	ОД-375
	Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Республике Мордовия в стационарной, полустационарной формах социального обслуживания, тарифов на срочные социальные услуги, тарифов на социальные услуги в форме социального обслуживания на дому


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Федеральный закон от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

закон Республики Мордовия от 12.11.2014 г. № 86-З «О перечне социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Мордовия»

постановление Правительства Республики Мордовия от 18.08.2014 г. № 391 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Республике Мордовия»

постановление Правительства Республики Мордовия от 20.10.2014 г. № 528 «Об утверждении нормативов для организаций социального обслуживания Республики Мордовия»

постановление Правительства Республики Мордовия от 24.11.2014 г. № 563 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Республике Мордовия» 

постановление Правительства Республики Мордовия от 08.12.2014 г. № 594 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых организациями социального обслуживания населения Республики Мордовия» 

приказ Министерства социальной защиты населения Республики Мордовия от 05.12.2014 г. № 393 «О включении в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Мордовия»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
	 Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение в сети интернет
	Информация о наименованиях, адресах, телефонах, о составе услуг учреждения (в т.ч. для платных услуг – с указанием цен); информация о порядке приема в учреждение, приемных часах руководителя и заместителей руководителя учреждения.
	По мере внесения изменений:

- в действующее законодательство Российской Федерации;

- в действующее законодательство Республики Мордовия;

- во внутренний распорядок учреждения.

	2. Размещение информации на информационных стендах в учреждениях социальной защиты населения
	
	


Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 
 1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; перераспределение полномочий; повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению государственной услуги; исключение государственной услуги из перечня государственных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания.

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

	 Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти Республики Мордовия, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом проверок, в соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже  1 раза в 2 года, а также по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия и иные контролирующие органы

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении государственного задания
	Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия

	3. Внутренний
	ежемесячно
	Комиссия учреждения по контролю за качеством оказания государственных услуг


 4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежемесячно (нарастающим итогом)

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: до 7 числа месяца, следующего за отчетным 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 7 декабря

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания (в том числе финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения государственного задания) за невыполнение показателей государственного задания, характеризующих объемы и качество государственной услуги, предусматривается уменьшение размера ежемесячной премии  руководителю учреждения на 5 %. 

